Edificare monasteria de re-
bus pauperum.

Danc etiā aliqui q̄d ra-
pinis et sudore pauperē
oblationes et victimas

deo offerunt. Tales oblatiōes
ante diuinā clementiā nō parz
sunt abominabiles: quis tā in-
sipiens est q̄ nō intelligat q̄ ta-
lia beneficia non cedunt ad dei
gloriā sed ad mundi pompā.
Hec quis diceret: qd dicis: nō
ne bonum est edificare mona-
steria ut inde honoretur deus?
Ald q̄ ego. Bonū est dūmodo
violentiam paupes nō sint pas-
si: nec interpellent deuz contra
eos: quam possuž edificare do-
num deo placidaž vel sanctis
eius: ex illis pecunijs de quibus
paupes plorant. **Q**ualis iusti-
tia potest esse munera mortu-
tos: et spoliare viuentes: et in-
digentiam pauperē offerre dō:
Lerte si hec placerent deo iu-
stitia foret violentie sotia. **E**t
si a nobis vellet hanc oblatiō-
nem conscius fieret in peccato.
Ast si deo displaceat: non potest
placere sanctis.

De natura parvuli in com-
patione ad humilitatem.

Qua de re filij dilectissi-
mi deponentes omnes
malitiam omnē doluž

silationes: et inuidias et omes
detractio[n]es: sicut modo geni-
ti infates rationabiles sine do-
lo. Laccupiscite ut in eo cre-
scatis in salutem: si tu gustastis
quia dulcis est d[omi]n[u]s: vere si non
eritis sic ut puuli non intrabitis
regnum celoz. Daruuluy vi-
dens pulcram mulierem no de-
lectat: preciosam vestem no de-
siderat intuendo: in iracundia
non pseuerat: iesus non recor-
datur nec odit patrem sequitur
matrem no deseret: et ideo nul-
lus regnum celoz cogitet at-
tingere. Visi hanc puuli inno-
centiam et simplicitate imitare
studeat: et castitate habere. mu-
dum spernere: fratrem diligere
et in gremio matris ecclesie sep-
incubere.

Exuere veterem hominem
et induere novum.

Eruite vos dilectissimi:
veterem hominem: et in-
duite vos armatura di-
cor possitis stare aduersus insi-
dias dyaboli: dyabolus in mu-
ndo nihil possidet. Expoliati er-
go mundanis rebus momenta

neis: et cito velud umbra labe-
tibus: cum mundo pugnetis.
Qui oneratus vestibus cu nu-
do luctat: citius ad terram de-
scendit. Unde teneat habet vis
firmiter cu dyabolo pugnare:
vestimenta piice ne succubas
Terrena oia sunt quedam cor-
poris indumenta: qui ea possi-
det citius vincet arma vira pu-
gnatoria sint Cassitas. Vaci-
entia. Humilitas et Charitas.
Hec arma sunt aduersus versu-
tias dyaboli: quibus si iduti su-
eris accingetis fortitudine lu-
bos vestros: et roborabitis bra-
chium vestz. Fortitudo et de-
cor indumentum vestz erit.
Et cu eritis in prelio ridebis: is:
no timebitis a frigoribus niuis
et bene fundata domus vestra
supra petram q[ui] est christus.

E Deluxuria
Asis dyaboli est luxuri-
ria: o quot illa interfici-
rumpheas: non est aliud pec-
catum quo totiens dyabolus vi-
ctor existat: fugite luxuriā. Nā
sicut virginitas homis par est
angelis: ymo cu plus facit an-

gelis. Ita luxuria plus hoīem
bestificat: ut ita dicam. Jul
to peiorem bestia efficit: de nul
lo alio legit peccato dixisse de
um: penitet me fecisse hominez
Nam luxuria hec facit opera.
Corpus debilitat: et quasi sem
per illud morti destinat: famaz
denigrat. Marsubia euacuat
furia iſtruit: homicidia causat
memoriaz ebet. Cor auffert
oculos vtriusqz hominis exce
cat. Et p ceteris iram puocat.
Ex radice gule oritur: p nullo
alio reatu tam manifestam iu
sticiam exercuit deus sine muse
ricordia: qntum p isto. Pro
pter hoc aut peccatum legitur
deus mundo induisse diluvium.
Sodomam et Gomorram co
busil se et multos alios homies
permisit: hoc rethe dyaboli: si
quis hoc capitnr no cito dissol
uitur. In isto tamen graui pre
lio nemo potest vincere: nisi fu
giat. Nemo potest firmiter p
durare: nisi carnem domet.
Qui vino vtitur ignem por
tat in gremio. Bolite inqt apo
stolus: inebriari vino in quo est

luxuria: hoc prelium non susti
netur nisi in abstinentia et Iei
nio: vinū nocet sed vultus cen
tuplo mulierum. Mulier dy
boli sagitta est: quia in luxuriā
homo cito trahitur. Nullus in
hoc confidat viuens. Sicutus
es: nec tamen securus es. Mu
lier viri preciosam animaz ra
pit. Nunquid abscondere po
test homo ignem in sinu suo ut
vestimenta eius non ardeant:
aut ambulare sup primas ut no
comburantur plante eius. Air
et mulier ignis et palea illa dy
bolus nunquam sufflare cessat
donec accendatur: huius p relij
nunqz fiet victor nisi fugiens.
Nunquam viri cum muliere
sint colloquia longa: sola in si
mul loqui faciat necessitas: vir
mulierum cuncta spernat mu
nuscula et blanda verbula. Si
vult luxurie non capila qu: iſt
anta sit inter virum et mulierē
charitas: ut alter alterius no
men nesciat.

Durimi iaz sanctissimi
ceciderunt hoc vitio p/
pter suam securitatem. Tame/
atis filij: si in alijs peccatis ti/
mendū est: in hoc multo plus.
Sed vere dicam hodie sub spū
alitatis noīe sit fornicatiōis ge/
nus a pluribus. Neu quid pse/
ram: hodie non vere cūdantur
hoīes. Imo gloriāt cum male
fecerint. Aliqualis viget i mu/
lieribus vere cūdia quanq; par/
ua. Sed hec in homībus crevit
malitia: ut ille puret insipiēs q/
huius doctus nō ē. Quid plu/
ra: hec sua est festivitas: hec o/
mnis predication: ut ob hoc fre/
quentēt ecclesias: ut mulieres
videant: et eaꝝ vt tan̄ colloq;is
quatenus inde lūturie amplius
crescat appetitus. Sed qd vir/
miser gloriaris in malitia ista:
forte quia potens es in iniqui/
tate. Lentuþlo plus peccas qz
mulier. Mulier mollis et tu for/
tem te existimas. Illa in domo
sedet: et tu mille modis vagan/
do eam illaqueas: et aliquādo
eam cogis ut vi faciat: hoc tñ
facis quia deustacet: hoc tu

cogitas qz tibi sit similis. Sed
vēiet dies quo argueret: et sta/
tuet contra te faciē tuam. An/
de filij. Estote prudentes sicut
serpentes et simplices sicut co/
lumbe: et pugnate viriliter cuꝝ
antiquo serpente. Hinc lumbi
vestri pīneti et lucerne arden/
tes in manibus vestris: et runc
viriliter agite et cōfortet corve
stz: quia qui debellabūt vos ti/
mebunt: et in deo facietis virtu/
tem: et ipse ad nihilum deducet
oēs tribulantes vos.

De charitate.

Predilecti mēi diligite
vos in iūcē: nō. n. acce/
pi ab homine hoc sed a
saluatorē. Hoc inquit est pce/
ptum meū ut diligatis iūcē
In sola. n. dilectionē omnia v/
tutum bona consistunt. Hic
ex una radice multi exēnta/
mi. Hic ex charitate multe ge/
nerant̄ virtutes. Diliguis ho/
minū loquar inquit aplūs et an/
geloꝝ si habuerim oēm pphe/
tiām: et nouerim misteria omia
et omnē sc̄ientiam: et si habuero
omnē fidem ita ut montes trāſ

De morte glorioſi

feram: charitatem autem non habeam nihil sum. **Q**ui veram charitatem habet: benignus est et patiens est. **I**lle veram habet charitatem: qui non tamen primos diligit per affectum cognationis et carnis: sicut ethnici et publicani faciunt: sed ita diligit inimicum sicut amicum. **E**t hoc uno modo potest homo cognoscere: si manet in charitate: si ipse eum diligat qui ei aduersari. **L**erte hic quod plurimum aduertendum est. **S**unt etiam quod plurimi qui diligunt: sed male diligunt. **I**n tamen eum amicum diligunt: quod dilectionem dei perduant. **Q**ui aliquid super deum diligunt deo non sunt digni. **I**n cunctis virtutibus requirit tempantia: virtus semper mediū vult: diligere nimis malum est. **S**ed ut vis exigit diligere bonum est.

De dilectione vana quod nocet. **O**nus dilectione que nocet: vitanda est, propter nimiam dilectionem aliqui in luxuriam ceciderunt: aliqui in inuidiam deuenerunt. **M**ulti oportunes et dei obsequia dimiserunt:

Pieronimi

hoc quod per agit superfluous amor ut quem diligit semper videre vellet. **N**umius et stultus amor ignorat siquidem iustitiam et veritatem ratione caret: modum nescit neque aliud cogitare potest quam quod diligit. **A**mor iste non accipit de impossibilitate solatum: de difficultate remedium. **I**mpossibile est hominem qui talis habet amorem deo posse acceptabiles esse orationes: hic amor non est charitas sed stultitia.

Omnes nostros debemus diligere fratres super nosmetipso: ita quod virtus non diligent punire malum charitas est melior et plus diligere iustum est. **S**ic diligendi sunt homines ut bonitas exaltetur et virtus decurpetur. **A** vera charitas exigit ut deum diligamus ex toto corde ex tota mente et ex totis viribus nostris et ita eum singulariter diligamus ut cum eo nihil aliud diligamus et proximum nostrum sicut nos. **I**n his duobus mandatis pedet tota lex et precepere. **Q**ui sine charitate est sine deo est: quod deus est charitas et charitas est

deus: quia qui manet in chari-
tate in celo iam cepit habitare
In celo est vna charitas om-
nium beatorum.

De vera charitate

Vi charitas est vera:
ibi inuidia est nulla. ibi
ambitione nulla cognos-
citur: nec murmuratio: nec de-
tractio: nec derisio: sed est in o-
mnibus vna et eadem voluntas.
Hoc scitote fratres quia si non
babetis charitatē pfectam sub
dyabolica potestate estis: nec
ultra vobis cum est deus. Et q
sine deo est in inferno ē. Idcir-
co dilēctissimi filii mei hortor vos
dum tempus babetis ne in va-
cuū dei gratiam recipiatis.

Gratia dei omnibus data est p
mortem filij eius: duꝝ tempore
isto breuissimo viuimus semi-
nemus q[uod] post mortem suo te-
pore metem⁹. Breves dies ho-
minis: preciditur velud a tex-
ente vita mea dum adhuc or-
direr. Tanq[ue] sur mors venit.
Cum mortuus fuerit homo nō
simil cum eo descendet gloria
domus eius. Rigitur in bonis

q[ui]uis vilibus ducunt dies suos
et in puncto ad inferna descen-
dunt: opera cuiuslibet secuntur
illum.

Promptū est ut homīs
cui⁹ mala semper fuit
vita: mala sit mors.
Sive malum sive bonū isto te-
pore fecerimus illud idem post
finem mortis inueniemus. Nō
expectetis quia tēpus istud ac-
ceptabile est dum lucem habe-
tis non ambuletis in tenebris q[uod]
ambulat in tenebris nescit quo
vadat: lux vera xp̄us est: q[uod] lu-
cet in tenebris et illuminat om-
nem hominē venientē in hunc
mundū. At ergo filii lucis sitis
et tenebre vos nō p̄prehendant
Ad ipsum accedentes lapidez
viuū ab hominibus quidem re-
pbatum a deo autē electum: et
ipſi tanq[ue] lapides viui sup edi-
ficamini: et in omnibus exhibea-
tis vosmetip̄os tanq[ue] dei mi-
nistros: in multa patientia: i tri-
bulatiōibus: in necessitatibus:
in angustijs: in plagijs: in sediti-
onibus: in carceribus: in labori-
bus: in vigilijs: in ieunijs: in sa-

De morte glorioſi

ctitate: iuſtitia: in longanimi-
tate: in ſuauitate: in ſpiritu fan-
cto: in cbaritate nō ficta: in v-
bo veritatis in virtute dei.

De mendatio & falſa ſotie- rate.

Du sit inter vos me-
datū. **O**mnis vir mē-
dar ab hominabilis dō-
est. **E**ft. n. veritas deus & veri-
tati obſta: mendatium. **Q**uā
fugiat verbum ociosum: de
quolibet enim verbo ocioso et
vano reddemus deo rationem.
Silentia diligite: vbi eſt multi-
loquiū ibi frequenter eſt men-
datium: & vbi mendatium ibi
peccatum. **S**ermo indicat qua-
lis eſt homo: in ore ſacerdotis
vel monachi nullum vñqm ſit
verbum in quo non ſonet chri-
ſti nomen: ſemp diuinam rumi-
net legem. **E**tēni beatus qui in
lege domini meditatur die &c
nocte: non abiens in consilio i-
piorum neqz ſtans in via pec-
catorum erit tanqz lignum plā-
tatum ſecus decurſus aquaz.

Neronimi

Euius folia non decadent ſz da-
bit fructum in tempore ſuo.

Et omnia que cunqz fecerit ſe-
per pſperabuntur. **C**erte nil tā-
tum nocet homini quam mala
ſotietas. **T**alis enim efficit ho-
mo qualium ſotietate fruitur.

Vir castus certe luxuriosi ſotie-
tatem anſugiat. **M**ulus qm im-
possibile puto virum diuitius p-
manere in bonis operibus qui
malorum aſſidua ſotietate vñ-
tur. **C**um ſcō psalmista vocife-
rat: ſanctus eris: & cum viro i-
nocente innocēs eris & cum per-
uerso puerteris. **P**icut enī ma-
la ſotietas nocet: ſic bona pro-
deſt. **N**ihil potest equipperari
huic theſauro: qui bonām inue-
nit ſotietatem vitaz inuenit di-
uitijs affluit. **C**erte vere dicaz
homo vel bonus vel malus ef-
ficitur niſi obſocietatis cauſaz.
Nueri cor tanqz tabula rafa;
quo nihil pictum eſt fore dicit.
Illud ergo q a ſocietate reci-
pit vſqz in ſenectutem retinet;
ſiue bonum ſiue malum ſit. **R**a-
ro cum inuenire inueniſhabit.

Nam ignis si apponat igni: calorem non extinguit sed enutrit: semper et ubique delectat sapientia: seniori non etate sed prudentia sotia erit. **A**lioquin si stulto sotietur assidua sotietate stultitia in stultitudinem dilabetur.

De Juramento et orationibus
deuotis.

Habete omnia filij mei nolite iurare oino neque per celum neque per terram neque per aliud quodcumque iuramentum. **S**icut autem sermo noster est est: non non. **C**uius oī frequens sonat iuramentū in ipso homine parva est dei cognitio et dilectio. **S**i non est per iuro: deus enim nego: preceptum enim dei iurare prohibet. **I**gitur non assumatis nomen dei invanum. **O**rationibus instate continuis: multum valet oratio frequens et deuota. **O**ratio hominē a terra subleuat ad celestia vobis: et facit hominem cum deo loqui: gratiasque ab eodem obtinet dummodo sit deuota et lachrimis mixta. **V**ultus valet oratio frequens conspersa lachrimis ad permanendā di-

uinam clementiam: ad exauditionis beneficium obtinendum. **O**btinuit ezechias statim gratias a domino suis laetitiae et orationibus ut mutaret sententiam quam dixerat: liberavit dominus susannam a iudicio dire mortis propter orationes et lachrimas. **O**rationibus helye celum dedit pluviā quod clausum fuerat annis tribus et mensibus sex. **S**i quocegetis petatis cum lachrimis in fide nihil dubitantes. **Q**ui fidem veram habet ut granum similes quicquid petierit fieri statim. **I**ste idem dominus diuines est in oculis qui tunc erat: et spes vera nunc est: gaudium vestrum cogitatio vestra et omne desiderium vestrum sit semper deus. **Q**uo ex ipso et in ipso et per ipsum sunt omnina: in quo vivimus: per quem mouemur et sumus et sine ipso nihil penitus.

De morte eius.

De morte gloriosi

Tam filij mei multa non loquor
vobis cum: venit enim hora ad
quam natus sum: hac conditio
ne hoc veni ut exirem nunquam
natus fuisse si mori non debu
isse. **S**uo proprio deus non pe
percit filio: sed pro nobis omni
bus fecit ei mori in crucis stipi
te; per cuius mortem mors nostra
mortua est. **N**emo. n. vestrum
sibi vivit vel moritur. **V**iue. n.
vivimus dñs vivimus siue mo
rimur dñs morimur. **S**iue er
go vivimus siue morimur do
mini sumus. **I**n hoc. n. vocat
christus dñs viuorū et mortuorū
Si. n. christus mortuus est: cer
te nō est seruus maiordño suo.
Idcirco et nos moriemur. **S**i
enī resurrexit habemus spem
firmiter sumam q̄ et nos resurge
mus: et si christus sic resurrexit
ut amplius nō moreretur. **E**re
te et nos post resurrectionē faz
nunq̄ moriemur sed semper cum
christo in gloria stabimus. **L**ū
enī mortuus fuerit christus: ve
tus homo noster simul mortu⁹
est ut destrueret corpus pecca
ti ut fieremus vnu corpus cum

Hieronimi

illo. **I**dcirco si resurrexit et nos
resurgentemus cum illo q̄ suinus
mēbra eius. **S**i autē et christus
non plus morietur et nos simili
ter. **Q**uādām dilectissimi fi
lij mei si nūc morior. **C**redo qđ
redemptor meus viuit et in no
uissimo die de terra surrectus
sum et rursum circumdabor hac
pelle mea: et in ista propria carne
videbo deum saluatorem: quem
visurus sum ego ipse qui nunc
loquor quem hunc nūc cernitis
morientē et non certe aliud loco
mei et illi proprij oculi m̄ i vi
bus vos video conspecturi sūt
cum.

De exhortatiōe fratr̄ a bie ronimo.

Tade diligissimi filij mei
videte quomodo cau
te ambuletis non sicut
insipientes sed ut sapientes. **N**o
lite secundum carnem ambulare q̄
si secundum carnē ambulabitis mo
riemini: sed spiritu ambulātes
facta carnis mortis iccate. **N**ūc
me cum exultate cantate et plal
lite. **A**bijcite vestimenta luct⁹
et tristitie. **E**pergite cinerem d̄

capite vestro. **A**ubilate deo! psalmū dicite nomini eius date gloriam laudi eius. **Q**uoniam
buc usq; traxi p ignem & aq;
& ecce nunc ductor in refrigeriū
Introibo i domū domini & redam
vota mea de die in diem.
Q quantum lucrū mibi est mori quoniā vivere meū christus
deinceps ent. **E**cce terrestris
huius habitationis domus dis
soluit ut alia succedat nō ma
nusfacta habitatio eterna in ce
lis. **E**cce q mortali veste exu
or & eterna induar buc usq; p
egrinatus sum. **I**am redeo ad
patriam. **E**cce premium capio
p quo in agone cucurni. **E**cce
portum attingo quem tanto
desiderauī desiderio. **E**cce de
tenebris ad lucem: de periculis
ad securitatez: de inopia ad di
uitias: de prelio ad victoriam:
de tristitia ad gaudium: de ser
uitute ad dominū: de tempora
li ad ppetū: de fetore ad odo
rem suauissimū vehor. **I**n hijs
cecus sum & illuminor: vndiq;
vulnerata & sanor: hic semper
contristatus sum. **E**t ecce iam

letifisor: vere hic moriens & iā
vivifisor.

De mundi vita.

O **V**ita mundi non vita
sed mors: vita fallax:
vita onusta tristitijs imbecillis
& vmbritica: vita privata vi
ta: vita in eis. vita fragilis: vi
ta momentanea & caduca: que
quantomagis crescit tantoma
gis decrescit: cum plus pcedis
plus ad mortem properas. **Q**
vita plena laqueis: quot in mu
ndo illaqueas quot p te iam su
stinent tormenta infernalia.

Quam beatus qui tuas agno
scit fallacias: q; beatior qui de
tnis non curat bladitijs: nimis
q; beatissimus qui te bene pri
uatus ē. **M**elior negotiatō ei
argento & auro p̄mī & purissi
mi fructus eius.

Invocatio mortis.

O **M**ors dulcis & iocun
da: nō certe mors que
vitam veram largiris
que fugas febres & vulnera: fa
mē extinguis & sitim. **Q** mors

iustissima: pia: bonis: malis: aspera: humilias superbum: diuini tem: et potentem: et exaltas humilem: parte pauperes satiant cum amarum perit. Tu malis das supplitum. Iustis eterne premium. Veni soror mea amica mea ostende mihi ubi quae diligit anima mea: indica mihi: ubi pascat dominus meus: ubi cibet christus meus: nec dimittas amplius ire vagari per viuuem huius incolatus mei.

Surge gloria mea porrigere mihi manu trabe me post te. Varatus est enim cor meum et exurgam post te. Curram in odore ungentorum tuorum donec introduceris me in cellam domini mei: ut exultem et gaudeam cum apparera ante faciem suam et tunc catalogo et psalmum dicam domino. Ecce tu pulchra es amica mea et aplius noli morari. Ecce omnes dies mei defecerunt et anni mei pertransierunt velud umbra: Conquertere aliquantulum

super me quia te inuenire exuliavi. et in te delectatus sum omnibus diebus vite mee: suscipe me: Nam cum suscepisti dominum meum: me saluasti: me visitasti. Nam respice in me salvum fac me et libera me de aquis multis et de manu filiorum alienorum. Erue de carcere animam meam et reduc eam in patriam per gratiam quam operata fuisti suscipiendo dominum meum. Unde exulauit per culpam quam perpetrauit meus genitor ad veniam per te in ortum dilecti mei ut fructum pomorum suorum comedam.

Petitio anhela Sancti Ecleronimi ad deum.

Defecerunt sicut fumus dies mei: et ossa mea sicut crevum aruerunt et caro mea: Ecce iam venit tempus miserendi mei. Nolit tardare accelerat ut eripias me quia amore langueo per te bona mors fructum recipimus bonorum que facimus: agnoscimus premia que speramus.

Intequā venias deum ex parte cognoscimus: cū veneris perfecte eum videbimus sicuti es. Nigra es sed formosa: pulchra es et decora: fons distillans labia tua terribilis es et castorū aties et quis resistet tibi. Terribilis certe apud reges terre auferes spiritum principum. No tam facis hominibus virtutē tuam. Tu astringis cornua pectorum et exaltas cornua iustorum. Illuxerunt chorus cantus tue orbi terre vidit et cōmota est terra. Aperi mihi dulcis soror et amica mea ianuas vite qua et aperire mihi permisisti cuius affuissi domino meo ut iam sit in pace locus meus et habitatio mea in syon. Expolia me hac mortali tunica mea quam sero ut induam me vestimentis leticie. Anima mea liquefacta est ut inuenire possim dilectū meū quem in mundo quesui et non inueni. Inuenerunt me in hac solitudine custodes qui circuerunt ciuitatem: percusserunt me et vulnerauerunt me: tulerunt pallium meū custodes muros: percussus

sum et humiliatus sum a voce dolorum et malorum. Totā die experiorū mibi inimici mei loquētes aduersū me lingua dolorosa et sermonibus odio circumdati et expugnantes me grafti: posuerūt aduersū me mala pro bonis et odium pro dilectione mea. Hieronimus supplicat morti ut veniat.

Ergo bona mors pperera astringe arcum scutum et gladiū et bellum. Sic morarisi am deficit paulisp spūs meus ppter multitudinem dolorum meorum. Iam consolaciones tue letificant animam meam: hodie vocē meam audiens noli obdurare cor tuum quādōvenias et apparebo ante faciem dei ut inhabite in domo sua in longitudine dierū: fuerunt mihi in huīis vite mee miseria lachryme mee panes die ac nocte: labores: tumelie: afflictiones: erupcione: famē: sitis. Ieiunia vigilē temptationes et pestilentie. Audi gemitus vinculati solue vinculationes meas. Accipe hinc filium famelitum in regione

De morte glorioſu

aliena: et redde eum patri suo.
Suscipe ulceribns plenū et coloca eum in ſinu abrabe: et fac me intrare in vineā domini ſa/baoth: ut noſtem hic otiosus.

Suscipe me a via iniquitatis: et reduc me in via eterna: educ me de tenebris et umbra mortis diſrumpe vincula ſolue cōpe/ditum. **Illumina** cecum: erige eliſum: cuſtodi aduenam et pu/pillū. **Sedenti** in tenebris et ha/bitantī in regione umbre mor/tis oſtendelumen tuū. **Illumi/na** nunc me ut nunquā amplius obdormiā in morte.

Fratres deplorant recessus/ sancti Hieronimi

Ec et hijs ſumilia pro ſe/quente ſc̄iſſimo viro o/mnū circuſtantū lcre/vit meror et triftitia nec quis no/ſt̄ poterat ſe a lachrimis con/tinere: ſed omniū una erat vox plangentiū. **Quid** ſine te facie/mus pater vineā iſtā plantasti et tranſtulisti eam: ut quid auer/tis faciē tuā ab ea. **In** luie vul/tus tui ambulabamus: gloria/virtutis noſtre tu eras: beu qd

Hieronimi

sine te amplius faciem⁹. **Tu** pa/ter: tu doctor et refugiu: tu exē/plar innocentie vtinā nobis te cū mori liceat. **Iā** ad nihilū re/dacti erimus ſicut oues erim⁹ ſine pastore ad nihilū deuenie/mus velud aqua decurrentia.

Non erit qui pſoletur nos: fiēt filij tui orphani et famē patienti/ut canes: circueūtes vndiqz nō te inuenient. **Heu** quantus ce/cidit ignis ſuper nos: non te de/incepſ videbimus ſole. **Cōgre/gatio** quid faciet fideliū ſine te tu diſpersio eraſ hereticoz: tu interfector eoꝝ gladio oris tui tu eoꝝ malleus et ſecuris conte/reſ dentes in ore ipſoz molas leonū confringens et dēducens eos in puteū interitus. **Gaudē/bunt** nunc et exultabunt et humiliabunt populu tuū et hereditatē tuā verabunt. **Captabant** i/aliam iuſti et ſanguinē innocen/tem condēnabunt. **Incendē/igni** ſanctuariū dei et veritateꝝ fidei lacerabunt.

Sanctus Hieronimus conſolatur fratres ut confidant in christo:

Ancille motus illis
bis aliquantulū lachri-
mat⁹ vt totus semper
in domino misericordie visce-
ribus affluebat. **C**onuersusq;
ad eos hac tantū fletibus vo-
ce respondit. **E**ya boni milites
christi. **C**onsidatis in christo ⁊
in potentia virtutis eius. **N**o-
lite timere consequimini miseri-
cordiā a deo si sperabitis in eū.
Est enī ipse pius et misericors
et nullū deserit sperantū in se.
Quis confusus est in oño ⁊ de-
relictus est cb eo: **S**i autē dере-
linquo vos dñs vos nōne re-
cipiet. **I**pse enī vobis p̄stituet
legem suaz in via: diriget vos
in semitam suam rectam: ⁊ nō
tradat vos in animas psequē-
tium vos: viriliter ergo agite
et confortetur cor vestrū et su-
stinet dñm. **E**st enī deus in ce-
lo p̄nis et misericors qui suos
nulle modis scit iuuare famu-
los. **N**on turbetur cor vestrū
neq; formidet. **S**perate in do-
mino ⁊ effundite cora; illo cor
da vestra q; ipse erit adiutor/
vester. **S**i enī abiero vositez

me videbitis ⁊ gaudebitis in
simul quia non multū post hos
dies quo ego vado ⁊ vos po-
teritis puenire et vbi ego. Ibi
⁊ vos eritis in gaudio q; nemo
tollet a vobis.

Eusebij preponit fratribus
MEmētote filij kīmī: qm̄
post mortē **J**oyſi de
us elegit josue in ducē
et protectorē populo suo. **E**t
elevato elya p̄ turbinē in curro
igneo in celū: fecit heliseum in
prophetam. **I**n quo duplex re-
quieuit spūs helye. **N**unquid
nūc exinanita ē manus dñi aut
oblitus ē deus misererī aut cō-
tinebit in ira misericordiā suā:
dñs erit pars hereditatis v̄r̄e/
et calicis v̄r̄i: ⁊ ip̄e restituet vo-
bis hereditatē v̄ram. **H**uscata
bit nāq; aliū pastore ex vobis;
cui dabit euangelizare ⁊ iste in-
greditur sine macula ⁊ opera
bitur iustitiā. ⁊ rogo dēū meū
qui eduxit ⁊ reduxit me scdm̄
voluntatē suā vt si quis fuit in
me spūs ad obediendū p̄ceptis
suis: q; in isto quē mittet vobis
paraclito ⁊ pastore fiat duplex

De more glorioli.

En Eusebiū filiū meū dilectis
sumū habetis vobiscū: et eū tan
qz me audietis. Ipse enim erit
vobis in patrē: et vos tanqz fi
lij obedientes ei in charitate.
Eum omni hūilitate et mansue
tudine et cū omni patiētia. Si
quid in vobis fuerit necessitatē
referatis ad cū Obsecro vos:
ut solliciti sitis seruare vnitā
tez spūs in vinculo pacis: vnu
corpus et vnu spūs sitis sicut
vocati estis i vna spe vocati
onis vre vnu s̄ deus et pater
om̄ i eſus exhibit. Cui soli vna
sumul vivētes fraternitate pla
cere cupitis. Ideo eius estote
imitatores sicut filij km̄i et abu
late in dilectione sicut et ipse di
lexit vos et tradidit semetipſuz
pro vobis ut vos redimeret et
faceret vos acceptabiles secta
tores bonorum operum et vni
cuiqz det ip̄e gratiam secundū
mensuram donationis sue: det
vobis de rore spiritus sancti ha
bunde ut habeatis cor ad cole
dum eum. Ad aperiat cor ve
strum in legē sua et in preceptis

Hieronimi

suis ut cognoscatis eum et faci
atis eius voluntatem nec vos
vnqz deserat.

Hieronimus inscritat Eu
lebium ad sustinendum
onus.

Eautem fili mi Euse
bi. Consurge cōsurge
induere fortitudinem
Semper subditus esto domio
nec emuleris eum ut neqniter
facias: salus tua in sempiternū
erit ut iustitia non deficiat. bu
milioſis omnibus. Leua in ce
lum oculos tuos. Lex dei sem
persit in corde tuo. Noli time
re obprobria hominuz: et blas
phemias eorum: ne metuas.
Hisperabis in domio assumes
fortitudinem et venient tibi pē
ne ut aquile et volabis: volab
et non deficies. vniuersa legis
domini securc loqueris omni
bus: ne timeas a facie hominū
quia cum illis semper est domi
nus cum quibus est veritas de
scenditqz cū illis deus in fouē

et in vinculis non dereligt eos
sed a se ductoribus tutat illos:
et est illis adiutor et protector in
tempore tribulationis. Lerte
satue timet mortez: hanc ymo
ut plus dicam merito odit vi-
tam hac: qui se bene agere cer-
nit. Ecce constituo te sup sortie-
tatem istam ut Euellas destru-
as et dissipes et disperdas et edi-
fices et plantes. O portet enim
te esse in reprehensibilem. Ni-
mo potest malos alios corri-
ge re nisi cui non potest quis corri-
gendo dicere et tu facis simili-
ter.

Precipit ut sit prouidus.
Ibi dno maior erit la-
bor sed maius premiu:
est sobris prudens et
pudic hospitalis et doctor nul-
li violentiam facito: sed omnes
equaliter dilige et tanto quem-
q; plus quanto melior est. No-
sis psecutor sed modestus: non
litigosus nec cupidus. Tu. n. p-
dica oportune verbum dei. D-
mnis scriptura diuinitus inspi-
rata: est utilis ad docendum.
Acquire verba q predices bo-

minibus: valet enim huiusmo-
di predicatio ad illuminanduz
ad arguendum: ad corrigendu:
et ad erudiendum in iustitia: ut
perfectus sit audiens et in omni
opere bono instructus: est eniz
iesus christus sedens ad dexte-
ram virtutis dei reuelans mi-
stera: et docens omnem scientiam

H omnibus fili dilectis
sime te ipsum prebe ex-
emplum bonorum ope-
rum in emni sanctitate et boni-
tate: Niam capite paciente: to-
tum debilitatur corpus: ut er-
go te breuiter doceam facies o-
mnia bona si timueris deuz: pa-
tri meo Reuerendissimo Da-
masio portuensi Episcopo scri-
bens facias mei memoriam ut
habeat me in orationibus suis
nec corrumpi dimittat opera q
tanto labore contexui ab homi-
nibus iniquis et dolosis q qui-
bus sepe expugnatus sum a iu-
uentute. Ecclesiam prudenter
custodiat sciens quoniam ma-
li erigunt se illaqueantes ani-
mas simplitium quos conatus
sum educere in viam rectam: